
U Z A S A D N I E N I E 

 

Ustawą z dniu 29 lipca 2011r. o zmianie ustawy o zasadach ewidencji i identyfikacji 

podatników i płatników oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 171, poz.1016), zniesiony 

zostaje od 01 stycznia 2012r. numer identyfikacji podatkowej nadany osobom fizycznym 

objętym rejestrem PESEL, nieprowadzącym działalności gospodarczej lub niebędącym 

zarejestrowanymi podatnikami podatku od towarów i usług. Wprowadzono też pojęcie 

„Identyfikator podatkowy”, którego definicję zawiera art. 3 ust.1 pkt 1 i 2 znowelizowanej 

ustawy z dnia 13 października 1995 r. o zasadach ewidencji i identyfikacji podatników 

i płatników (Dz. U. z 2004 r. Nr 269, poz. 2681, z późn. zm.). 

W związku z powyższą zmianą przepisów, należy dostosować do nowych wymogów wzory 

wszystkich formularzy deklaracji i informacji podatkowych. 

 

Ponadto z dniem 01 lipca 2011r. weszła w życie ustawa z dnia 15 kwietnia 2011r. 

o działalności leczniczej ( Dz. U. Nr 112, poz.654), która wprowadziła zmiany w art.5 ust.1 

pkt 2 lit. d ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych, dotyczące 

stawki podatku od nieruchomości stosowanej dla budynków związanych z prowadzeniem 

działalności gospodarczej w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych. Zmiana ta jest 

związana z utratą mocy ustawy z dnia 30 sierpnia 1991r. o zakładach opieki zdrowotnej i ma 

na celu zachowanie dotychczasowego zakresu stosowania stawki.  

Z uwagi na powyższe, w załącznikach Nr 1- deklaracja na podatek od nieruchomości i Nr 2 – 

informacja w sprawie podatku od nieruchomości (część D.2 pkt 4), do przedłożonego 

projektu uchwały wprowadzono nowe brzmienie nazwy przedmiotu opodatkowania 

związanego z udzielaniem świadczeń zdrowotnych. 


